LEI Nº 210/98

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova, e eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar Convênio entre o Município de Varre-Sai e o Governo do Estado do Rio de Janeiro, representado pela Secretaria de Estado de Segurança Pública, na forma de minuta acostada, e visando regular a forma de atuação a nível de cooperação dos órgãos, no que diz respeito a guarda de veículos apreendidos, removidos ou retidos por infrações de trânsito.

Art. 2º - Fica, igualmente, o Prefeito Municipal devidamente autorizado a promover a abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 10.000,00 ( dez mil reais), por decreto, no orçamento geral de 1998, para o financiamento de eventuais despesas decorrentes do ajuste, objeto do art. 1º.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                Publique-se           e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 13 de abril de 1998.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL